Rio Grande do Sul , 05 de Dezembro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2447

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             23

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:A699F5CB

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços nº 007-2018, do tipo
menor preço global por lote, empreitada global (material e mão de
obra), referente à Contratação de empresa especializada para execução
de obras de recapeamento asfáltico de 15.057,55 m² em diversas ruas
do Município de Ibirubá - RS, em atendimento ao Contrato de
Repasse OGU nº 869493/2018  Operação 1054947-91  Programa
Planejamento Urbano, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Lote 1
Empresa: Bripav Britagem e Pavimentação Eireli  CNPJ
08.316.096/0001-03, pelo valor global de R$ 464.296,71
(quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e
setenta e um centavos), conforme adjudicação e parecer jurídico, em
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 04 de dezembro de 2018.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:D56090DA

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços nº 006-2018, do tipo
menor preço global por lote, empreitada global (material e mão de
obra), referente à Contratação de empresa especializada para execução
de obras de recapeamento asfáltico de 6.181,30 m² na Rua Tiradentes
(297,40 m x 14,50 m / 133,50 m x 14,00 m = 6.181,30 m²) no
município de Ibirubá - RS, em atendimento ao Contrato de Repasse
OGU nº 869494/2018  Operação 1054920-25  Programa
Planejamento Urbano, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Lote 1
Empresa: Bripav Britagem e Pavimentação Eireli  CNPJ
08.316.096/0001-03, pelo valor global de 337.836,20 (trezentos e
trinta sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos),
conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade,
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 04 de dezembro de 2018.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:6CFD6EC6

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2018

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 21 de dezembro de
2018, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2018, tipo menor preço
global por lote, referente à Contratação de empresa para a prestação
de serviços de engenharia para elaboração de estudos e Projeto de
Ampliação do Aterro Sanitário, localizado na Linha Duas  Interior do
Município de Ibirubá  RS, com Central de Triagem e Compostagem
de RSU - Resíduos Sólidos Urbanos e seu devido licenciamento
ambiental, visando a obtenção de Licença Prévia e de Instalação de
Alteração junto à FEPAM, contemplando todos os itens dispostos no

Termo de Referência que faz parte do Edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser feito até o dia 18 de dezembro de 2018. Os
interessados podem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 05 de dezembro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BA1D52C8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA CONTRATO 181/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS BONATTO LTDA inscrita no CNPJ n°
06.310.576/0001-31. Objeto: fornecimento de combustíveis para a
Secretaria de Saúde, com base no Processo n.º 293/2017, Edital nº
127/2017, licitação na modalidade Pregão nº. 116/2017- SRP 12/2017,
na Lei n° 8.666/93, assim como em conformidade com as condições
do edital da referida licitação, e termos da proposta. Valor R$
7.879,00 (sete mil oitocentos e setenta e nove reais). Data de
assinatura 29/11/2018.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:FEC23ECB

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA ADITIVO 02 AO CONTRATO 35/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: VILSON MEURER ME,
inscrita no CNPJ n° 91.814.285/0001-50. Objeto: Fica alterado o
aditivo 001 do contrato 35/2018, pois o valor do item 40 foi reajustado
passando de R$ 5,93 para R$ 4,95, conforme consta no mapa de
apuração. Fica alterado o valor total da Cláusula 2ª do aditivo 01/2018
ao Contrato 035/2018, de R$ 43.858,31 (quarenta e três mil oitocentos
e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos) para R$ 43.843,61
(quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e um
centavos). Data de assinatura 03/12/2018

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:2B833360

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA ADITIVO 01 AO CONTRATO 181/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ:
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS BONATTO LTDA inscrita no CNPJ n°
06.310.576/0001-31. Objeto: Fica aditado o item 2, constante no
objeto da cláusula 1ª, do contrato 181/2018, conforme autoriza o
inciso I, alínea b e § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. Fica alterado o
valor total da Cláusula 3ª do Contrato 181/2018, de R$ 7.879,00 (sete
mil oitocentos e setenta e nove reais), para R$ 9.819,00 (nove mil
oitocentos e dezenove reais). O valor total deste termo aditivo é de R$
1.940,00 (mil novecentos e quarenta reais), correndo a despesa no(s)
seguinte(s) crédito(s) orçamentário(s): (622) o valor de R$ 970,00
(novecentos e setenta reais) e no (391), o valor de R$ 970,00
(novecentos e setenta reais). Data de assinatura 04/12/2018

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2018

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 21 de dezembro de
2018, na Rua Tiradentes, 700 Centro Ibirubá RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2018, tipo menor preço
global por lote, referente à Contratação de empresa para a prestação
de serviços de engenharia para elaboração de estudos e Projeto de
Ampliação do Aterro Sanitário, localizado na Linha Duas Interior do
Município de Ibirubá RS, com Central de Triagem e Compostagem
de RSU - Resíduos Sólidos Urbanos e seu devido licenciamento
ambiental, visando a obtenção de Licença Prévia e de Instalação de
Alteração junto à FEPAM, contemplando todos os itens dispostos no

Termo de Referência que faz parte do Edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser feito até o dia 18 de dezembro de 2018. Os
interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no interessados podem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 05 de dezembro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BA1D52C8